
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
DETERMINAZIONE N. 163       DEL 21/05/2024 

 

 

OGGETTO: Approvazione Avviso di Manifestazione di Interesse per idonei in graduatorie 
approvate da altri Enti e modulo di Richiesta per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato e a tempo pieno di “Istruttore Amministrativo Contabile” area degli Istruttori 
(ex categoria C) con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno CCNL 
Funzioni Locali. 
 
Premesso che: 

• con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 19 del 27.09.2021 la sottoscritta 

dott.ssa Franca Lovaldi è stata nominata Direttore del Consorzio; 

• con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 07 del 24.04.2024 è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 nel 

quale, ai sensi di legge, è presente nella sezione 3 “Organizzazione e Capitale 

Umano” la sottosezione: Piano triennale dei fabbisogni del personale 2024/2026;  

• il sopracitato Piano triennale dei fabbisogni del personale 2024/2026 ha previsto per 

l’anno 2024, l’assunzione di n. 1 figura di “Istruttore Amministrativo Contabile” area 

degli Istruttori (ex categoria C);  

• con la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 03 del 22.02.2024, 

immediatamente esecutiva, è stata approvata la “Nota di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e lo schema di Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024-2026”. 

 

Visto l’art. 30, comma 2-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165, recante 
“norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”. 
 
Verificato che la spesa per la copertura di n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile trova 
copertura finanziaria sui capitoli inerenti alla spesa di personale della missione 01 
programma 02 del Bilancio di Previsione Finanziario triennio 2024/2026, esercizio 2024, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 03 del 22.02.2024 e successive 
variazioni esecutive ai sensi di legge. 
 
Richiamata: 

• la nota prot. n. 4511 del 30.04.2024 con la quale ai sensi dell’art. 7 della Legge n° 3 

del 16.1.2003 e dell’art. 34 bis del D. Lgs. vo n° 165/2001 è stata inoltrata 

all’Osservatorio del Mercato del Lavoro della Regione Piemonte la comunicazione 



DETERMINA 

 

per i motivi in narrativa espressi: 
 

1) di attivare la procedura di cui in oggetto per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore 
Amministrativo Contabile” area degli Istruttori (ex categoria C) con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno CCNL Funzioni Locali; 
 

2) di approvare l’“Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie 
approvate da altri Enti per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo 
Contabile” area degli Istruttori (ex categoria C) con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo pieno CCNL Funzioni Locali”, unitamente ai “moduli di 
Richiesta” della predetta manifestazione di interesse, che costituiscono parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 

3) di disporre la pubblicazione del suddetto avviso di manifestazione di interesse per 

idonei non assunti in graduatoria concorsuale ancora valida alla scadenza del 

termine previsto di giorni 30 sul Portale Unico del Reclutamento “inPa” disponibile 

all’indirizzo internet: www.inpa.gov.it e sul sito istituzionale internet del Consorzio 

dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese www.servizisocialichieri.it  – sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” 

https://www.servizisocialichieri.it/it-it/atti-pubblicazioni-/bandi-di-concorso ; 

  

4)  di attivare, se ritenuto opportuno, ulteriori forme di pubblicità in ossequio al 
principio di trasparenza; 
 

5) dato atto che la spesa per la copertura di n. 1 posto in oggetto trova copertura 
finanziaria sui capitoli inerenti alla spesa di personale nella missione 01 programma 
02 del Bilancio di Previsione Finanziario triennio 2024/2026, esercizio 2024, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 03 del 22.02.2024 e 
successive variazioni esecutive ai sensi di legge; 

 
6) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale per quanto di competenza. 

 
 
 
Chieri, 21/05/2024 
 
 

IL DIRETTORE 
 dott.ssa Franca LOVALDI 

     firmato digitalmente 

 
 


